
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE AREA VIGILANZA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 792

DETERMINAZIONE N. 39  DEL 05-11-20

===================================================================
OGGETTO:Impegno e liquidazione di spesa per rimborso di somme versate in eccesso

quale pagamento di sanzioni amministrative del Codice della Strada al Sig.
T.G.

===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di novembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 39 del 05-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Premesso che in data 16/09/2020 con nota acquisita al ns. Prot. n. 12407 il signor T.G.
ha presentato domanda di rimborso per una sanzione amministrativa pecuniaria al
Codice della Strada per un importo complessivo di € 192,45 relativo al verbale di
contestazione n. 14/R/2020;

Dato atto che, visto che la sopracitata istanza risultava imprecisa e carente di alcuni
elementi essenziali per poter essere correttamente istruita, il Sig. T.G. ha ripresentato
una nuova istanza di rimborso al ns. Prot. n.13515 del 07/10/2020 per la medesima
sanzione amministrativa pecuniaria al Codice della Strada;

Considerato che il Responsabile dell’ Area Vigilanza, dopo un’opportuna analisi, ha
verificato la rispondenza delle motivazioni addotte e verificato la legittimità della
domanda a seguito sia di un controllo cartaceo che di un controllo nel gestionale della
violazione al Codice della Strada e precisamente:

- è stata versata in eccedenza al Comune di Castel di Lama sul conto corrente postale
intestato all’Ente 1000382448 in data 17/03/2020 la somma di € 192,45, come si evince
dal bollettino di pagamento allegato all’istanza ns. Prot. 12407 del 16/09/2020, somma
per la quale è stato richiesto il rimborso;

Constatato che il trasgressore ha versato una somma in eccesso e che pertanto spetta a
lui il rimborso;

Visto  il vigente Codice della Strada;

Visto il D.Lgs. n. 267/00 e successive modificazioni;

Acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile Settore Finanziario attestante
la copertura finanziaria;

DETERMINA

1 di impegnare la somma complessiva di € 192,45 imputandola al cap. 693 del bilancio
di previsione finanziario 2020-2022 per il corrente esercizio;

2  di rimborsare al Sig. T.G. la somma complessiva di € 192,45 mediante mandato di
pagamento al Tesoriere Comunale;

3. di liquidare la medesima somma autorizzando l’Ufficio Ragioneria all’emissione del
relativo mandato di pagamento;

Il Responsabile dell'Area
F.to  LUCA BRANDIMARTI

DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 39 del 05-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  23-11-2020

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 26-11-2020  al 11-12-2020.
Lì  26-11-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 LUCA BRANDIMARTI

DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 39 del 05-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


